
UCHWAŁA NR XXXI/301/2022 
RADY POWIATU W BOCHNI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie:  określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Bocheńskiego. 

Na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920.) Rada Powiatu w Bochni uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Bocheńskiego, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/115/2011 Rady Powiatu w Bochni z 9 września 2011 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Bocheńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bochni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Bochni 

 
 

Bernadetta Gąsiorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E18DF127-40AA-4A0A-9698-CD32C12CD144. Strona 1 z 5



 

 

 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Bocheńskiego 

Procedura wskazuje zagadnienia oraz zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Powiatu Bocheńskiego w formie innej niż referendum. 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w celu uzyskiwania opinii, stanowisk, propozycji od 

Mieszkańców, których w pewien sposób dotkną, bezpośrednio lub pośrednio, skutki proponowanych 

przez Zarząd działań. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji społecznych z Mieszkańcami mogą być założenia do projektów uchwał 

lub projekty uchwał. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z Mieszkańcami 

 

§ 3. 1. Konsultacje z Mieszkańcami przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych ustawami, 

2) w innych sprawach ważnych dla Powiatu. 

2. Konsultacje z Mieszkańcami przeprowadza się w sprawach dotyczących zagadnień bądź decyzji 

ważnych dla Powiatu, w szczególności Strategii Rozwoju Powiatu Bocheńskiego. 

3. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnopowiatowy, 

2) lokalny - dotyczący Mieszkańców określonego terytorium, 

3) środowiskowy - dotyczący określonych grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych 

lub innych podmiotów. 

§ 4. Decyzje  w przedmiocie  przeprowadzania konsultacji społecznych zgodnie z niniejsza uchwałą 

podejmuje Zarząd Powiatu. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić: 

1) Zarząd, 

2) co najmniej 10 radnych Rady Powiatu, 

3) Mieszkańcy (w liczbie co najmniej 500 osób). 

 

2. Wniosek powinien określać i zawierać: 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/301/2022

Rady Powiatu w Bochni

z dnia 24 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E18DF127-40AA-4A0A-9698-CD32C12CD144. Strona 1 z 4



1) przedmiot konsultacji, 

2) termin i zasięg terytorialny konsultacji, 

3) sposób zorganizowania konsultacji (formę), 

4) udział wnioskodawcy w organizacji i prowadzeniu konsultacji, 

5) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu wraz z dokładnymi danymi adresowymi, 

6) zestawienie kosztów proponowanych  konsultacji, 

7) uzasadnienie, w uzasadnieniu należy określić cel, jaki ma być osiągnięty w wyniku prowadzonych 

konsultacji. 

3. Wniosek Mieszkańców oprócz wymagań określonych w ust 2  powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej(nych) do kontaktów w imieniu Mieszkańców, z podaniem 

niezbędnych danych teleadresowych, 

2) listę osób popierających wniosek, w liczbie nie mniejszej niż 500. Lista ma zawierać: imię 

i nazwisko, adres zamieszkania, nr PESEL i własnoręczny podpis. 

4. Wnioski, nie spełniające wymogów formalnych, nie będą rozpatrywane, o fakcie tym Zarząd Powiatu 

informuję wnioskodawcę pisemnie.  

5. Wniosek, pochodzący od uprawnionego podmiotu i spełniający wymogi określone w ust.  2 - 3, jest 

rozpatrywany przez Zarząd nie później niż w ciągu miesiąca, licząc od dnia złożenia. Zarząd rozpatrując 

wniosek uwzględnia: wagę przedmiotu konsultacji oraz wskazanego celu dla społeczności lokalnej,  

dobór proponowanej formy konsultacji oraz koszty proponowanej formy konsultacji. 

6. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, nieprzyjęty przez Zarząd, może być ponowiony po 

6 miesiącach od podjęcia decyzji w tej sprawie. 

7. Konsultacje obowiązkowe, wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów  przygotowuje 

i przeprowadza Zarząd. 

8. Do udziału w konsultacjach uprawnieni są mieszkańcy powiatu, przedstawiciele grup społeczno-

zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów.  

9. Zarząd przed rozpoczęciem konsultacji z Mieszkańcami określa w uchwale: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, nie krótszy niż  5 dni,  

3) zasięg terytorialny, 

4) formy przeprowadzenia konsultacji, 

5) wzory ankiet, formularzy, kart, itp. jakie zostaną użyte w trakcie konsultacji, 

6) kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji, 

7) osobę lub komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji, 

8) sposób ogłoszenia wyników konsultacji. 

 

§ 6. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w jednej lub kilku spośród następujących form: 

1) konsultacje elektroniczne, 

2) zapytanie ankietowe, 

3) otwarte spotkania z Mieszkańcami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E18DF127-40AA-4A0A-9698-CD32C12CD144. Strona 2 z 4



4) badanie opinii publicznej, przeprowadzone przez wyspecjalizowany podmiot, zlecone przez Zarząd. 

2. W przypadkach, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4, Zarząd dokonuje wyboru wyspecjalizowanego 

podmiotu z uwzględnieniem zasad określonych w obowiązujących przepisach dotyczących zamówień 

publicznych. 

3. Oprócz ww. form dodatkowo udostępnia się Mieszkańcom możliwość wyrażania swoich opinii 

i sugestii poprzez funkcjonowanie skrzynki na wnioski i uwagi w Punkcie Obsługi Mieszkańca 

Starostwa Powiatowego. 

Konsultacje elektroniczne 

§ 7. Konsultacje elektroniczne są prowadzone w postaci konsultacji otwartych - służących do 

uzyskiwania opinii i propozycji od Mieszkańców, których w pewien sposób dotkną, bezpośrednio lub 

pośrednio, skutki proponowanych przez Powiat działań. Konsultacje elektroniczne przeprowadza się za 

pośrednictwem formularza elektronicznego na stronie internetowej powiatu bocheńskiego: 

www.powiat.bochnia.pl 

Zapytanie ankietowe 

§ 8. 1. Konsultacje w trybie zapytania ankietowego prowadzone są poprzez: 

1) opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Bochni, na stronie 

internetowej Starostwa i w Biuletynie Informacji Publicznej, i/lub 

2) zaproszenie do składania opinii listownie na adres Starostwa Powiatowego w Bochni, bądź na adres 

e-mail, wskazany w uchwale o przeprowadzeniu konsultacji, i/lub 

3) przekazanie informacji o przeprowadzanych konsultacjach do lokalnych mediów. 

2. Formularz ankiety powinien zawierać uzasadnienie prowadzonych konsultacji. 

3. Formularz ankiety przygotowuje Zarząd, chyba że Zarząd w uchwale o przeprowadzeniu konsultacji 

postanowi inaczej. 

4. Zarząd jest zobowiązany do informowania Mieszkańców o celu i sposobie konsultacji społecznej 

w formie zapytania ankietowego. 

Otwarte spotkania z Mieszkańcami 

§ 9. 1. Zawiadomienie o spotkaniu: 

1) umieszcza się na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Bochni, na stronie internetowej 

starostwa i w Biuletynie Informacji Publicznej, i/lub 

2) przesyła się do lokalnych mediów (nie później niż 7 dni przed dniem spotkania). 

2. Ze spotkania sporządza się protokół oraz listę obecności. 

3. W protokole zamieszcza się uwagi i wnioski, które wypłynęły w trakcie zebrania i wiążą się 

z tematem konsultacji społecznej. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

Mieszkańców, przedstawicieli grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych 

podmiotów. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów Powiatu, 

chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

3. Wyniki konsultacji społecznych Zarząd przedstawia: 

1) Radzie na najbliższej sesji, 

2) Mieszkańcom: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E18DF127-40AA-4A0A-9698-CD32C12CD144. Strona 3 z 4



a) w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Bochni, 

b) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Bochni. 

4. Wyniki konsultacji społecznych mogą być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym. 

5. Koszty przeprowadzenia konsultacji finansowane są z budżetu Powiatu Bocheńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E18DF127-40AA-4A0A-9698-CD32C12CD144. Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-02-28T14:49:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




